令和4年4月30日
かるた会　各位
酒田かるた会
会長　瀧澤　真弓
連絡責任者　小松　敬太

[bookmark: _GoBack]第２３回こばえちゃ山形全国競技かるた酒田大会のご案内

　標記の件につきまして、開催を延期しておりました酒田大会を下記の通り開催いたします。
なお、新型コロナウイルス感染症の状況によっては、開催できない場合がありますので、あらかじめご了承下さい。
記

１．日　　時　令和4年6月12日(日) 午前9時15分　受付け終了
（着席をもって受付けとします。暗記時間計測後、５分経過で失格といたします）

２．場　　所　酒田市立武道館   山形県酒田市新町字光ケ丘33-26

３．参 加 費　A・B級2500円　　C・D級2000円　　E級1500円

４．競技方法　A～E級までトーナメント方式
（各級32名を上限の基本とします。ただし、会場の上限の目安を250名とし、申し込み状況に応じて柔軟に受け入れます。）

５．参加選手　北海道・東北支部内、新潟県に在住している方
　　　　　　　（現住所が上記の地域の場合、支部以外の会からでも参加できます。また北海道・東北支部、新潟県のかるた会に所属されている方でも、別地域在住の場合は参加できません）

６. 表　　彰　各級4位（ベスト8）まで　副賞は3位（ベスト4）まで

７．審 判 長　菅　啓彦　六段（審判指導員　並びに　全日本かるた協会公認審判員）

８．読　　手　木村　俊昭　四段　　徳永　理枝　七段
（全日本かるた協会Ａ級公認読手）
９．申　　込　別紙エクセル表に入力の上、メール添付にてお申込み願います。
必ず、現住所と連絡先の記入をお願いいたします。

【申込先】酒田かるた会事務局　小松　敬太
メールアドレス：sakata_entry@outlook.jp
　　　　　　　申し込み期間：５月１６日（月）１０時～５月２５日（水）２０時まで
※参加者多数の場合は抽選を行います。
（全体で250名、各級上限32名を目安とする）

１０．参加費　後納とします。
大会終了後、各会で一括の上、６月中に下記口座までお振り込みください。

口座記号：０２２００－９　口座番号：１０４８２５（右詰）
口座名義：酒田かるた会
通信欄：会名・納入金額の内訳（級・人数）を必ずご記入ください。
※振込手数料は各会でご負担願います。

１１．その他　・本大会は全日本かるた協会から示された「公認大会再開ガイドライン」に沿って開催いたします。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。（別紙運営ガイドライン参照）
・出場選手及び入賞者の氏名は、全日協HPに掲載されるほか、報道機関にお知らせする場合がありますので、ご了承の上お申し込み願います。

以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　全日本かるた協会公認
主催　山形県かるた協会（酒田かるた会）
後援　酒田市・酒田市教育委員会（予定）

第23回こばえちゃ山形全国競技かるた酒田大会　運営ガイドライン

１）来場者へのお願い
①大会当日、玄関で検温を実施します。３７．５分以上あった方は入場できません。
②常時不織布マスクを着用してください。
③引率の人数は最小限に抑えるようにしてください。
④試合中に大きな声を出さないようにし、選手はスムーズな進行にご協力ください。
⑤試合後の手洗いまたは消毒を徹底してください。
⑥更衣室はありますが、混雑する恐れがありますので、着替えを済ませてからご来場ください。
⑦少しでも体調に異変を感じた場合は、連絡の上欠場してください。
⑧大会終了後、2週間以内に新型コロナウイルスの感染が判明した場合は、速やかに大会申込先までご報告ください。

２）会場の使用上の注意
①各会場の出入口にアルコール消毒液を設置しますので、消毒にご協力ください。
②雑音が気になるかもしれませんが、常時窓を開けて換気を行います。
③観覧の際は間隔を空け、会話はお控えください。

３）大会の運営について
①組み合わせ抽選を事前に行い、1回戦の着席をもって受付とします。
②受付は各会ごとに行います。各会代表者に参加賞並びにパンフレットをお渡しいたします。
③開会式、閉会式は簡略化します。18時には武道館から撤収いたしますので、運営にご協力ください。
④熱中症対策として、試合中の給水を奨励します。